

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 860

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022** referente à *Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de Toners e Tintas específicas para alimentar os equipamentos pertencentes a esta Autarquia em suas necessidades de copiar e imprimir documentos objetivando atender as necessidades dos serviços prestados e desenvolvidos diariamente na Sede Administrativa da SAE e em seus vários setores organizacionais.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GISELI GUERREIRO GONCALES - 26.003.411/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	UN	LITRO DE TINTA BLACK ORIGINAL/COMPATIVEL IMPRESSORA EPSON DESKJET ECOTANK L575 / EPSON DESKJET ECOTANK L3110	Koga	Koga	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50	R\$ 61,04	R\$ 3.052,00	34,49%	R\$ 21,05
2	40,00	UN	LITRO DE TINTA CYAN ORIGINAL/COMPATIVEL IMPRESSORA EPSON DESKJET ECOTANK L575 / EPSON DESKJET ECOTANK L3110	Koga	Koga	R\$ 39,99	R\$ 1.599,60	R\$ 50,17	R\$ 2.006,80	20,29%	R\$ 10,18
3	40,00	UN	LITRO DE TINTA MAGENTA ORIGINAL/COMPATIVEL IMPRESSORA EPSON DESKJET ECOTANK L575 / EPSON DESKJET ECOTANK L3110	Koga	Koga	R\$ 39,99	R\$ 1.599,60	R\$ 49,48	R\$ 1.979,20	19,18%	R\$ 9,49
4	40,00	UN	LITRO DE TINTA YELLOW ORIGINAL/COMPATIVEL IMPRESSORA EPSON DESKJET ECOTANK L575 / EPSON DESKJET ECOTANK L3110	Koga	Koga	R\$ 39,99	R\$ 1.599,60	R\$ 47,48	R\$ 1.899,20	15,78%	R\$ 7,49
Subtotal Adjudicado:											
R\$ 6.798,30									Subtotal Orçado:	23,93%	R\$ 2.138,90
R\$ 6.798,30									R\$ 8.937,20		

Fornecedor : MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA - 26.145.027/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	200,00	UN	TONER PRETO 05A ORIGINAL/COMPATIVEL IMPRESSORA HP LASERJET P2055	MTSI Compatível	CE505A	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00	R\$ 81,91	R\$ 16.382,00	70,09%	R\$ 57,41
10	200,00	UN	TONER PRETO 80A ORIGINAL/COMPATIVEL IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M401 DNE	MTSI Compatível	CF280A	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00	R\$ 106,39	R\$ 21.278,00	76,97%	R\$ 81,89
Subtotal Adjudicado:											
R\$ 9.800,00									Subtotal Orçado:	73,98%	R\$ 27.860,00
R\$ 9.800,00									R\$ 37.660,00		

Fornecedor : NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 10.820.186/0001-89

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	20,00	UN	TONER PRETO 26A ORIGINAL/COMPATIVEL IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP426 DW MULTIFUNCIONAL	FASTPRINTER	CF226A	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 80,31	R\$ 1.606,20	51,44%	R\$ 41,31
7	100,00	UN	TONER PRETO 49X ORIGINAL/COMPATIVEL IMPRESSORA HP LASERJET 1320	FASTPRINTER	Q5949X	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	R\$ 183,33	R\$ 18.333,00	76,55%	R\$ 140,33
9	100,00	UN	TONER PRETO 53X ORIGINAL/COMPATIVEL IMPRESSORA HP LASERJET P2015	FASTPRINTER	Q7553X	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	R\$ 94,56	R\$ 9.456,00	54,53%	R\$ 51,56

Subtotal	Subtotal	68,09%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		20.015,20
R\$ 9.380,00	R\$		
	29.395,20		

Fornecedor : V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - 05.808.979/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	150,00	UN	TONER PRETO ORIGINAL/COMPATIVEL LASER LEXMARK MX417DE	DSI	51B4000	R\$ 82,00	R\$ 12.300,00	R\$ 448,24	R\$ 67.236,00	81,71%	R\$ 366,24

Subtotal	Subtotal	81,71%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		54.936,00
R\$	R\$		
12.300,00	67.236,00		

Fornecedor : JL SUPRIMENTOS EIRELI - 26.958.064/0001-93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	10,00	UN	UNIDADE DE IMAGEM 500ZA COMPATIVEL IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER LEXMARK MX417 DE	cartuchos e cia	mx417c	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00	R\$ 369,38	R\$ 3.693,80	41,79%	R\$ 154,38

Subtotal	Subtotal	41,79%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		1.543,80
R\$ 2.150,00	R\$		
	3.693,80		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 40.428,30	R\$ 146.922,20	72,48%	106.493,90

Araguari - Minas Gerais, 05 de Julho de 2022

PATRÍCIA JERÔNIMA MEDEIROS
PREGOEIRA